Zugspannungsmesser ZF
7 Messbereiche von 1 - 5 cN bis 10 - 100 cN / der meistbenutzte Zugspannungsmesser in der
Rundstrickindustrie / mit kleinen Führungsrollen Nut Ø 7.4 mm / für niedrige
Zugspannungsmessngen an Faser, Fäden und Feindrähten
Zugspannungsmesser finden Verwendung in den verschiedensten Bereichen der Industrie.
Speziell der Zugspannungsmesser ZF wird beim Rundstricken verwendet und ist das führende
Produkt in der Rundstrickindustrie. An allen Stellen und in allen Bereichen, wo mit Präzision und

- zur Anzeige von Spannungsänderungen
- Einfangbügel ermöglicht ein leichtes Einfädeln
- ablesefreundliche Skala, 54 mm
- verschiedene Ausführungen
- V-förmige Führungsrollen
- hohe Genauigkeit
Technische Spezifikation der verschiedenen Ausführungen
Typ Messbereich cN  Messkopfbreite
(mm)
Justiermaterial
ZF2-5  1 ... 5  43  Faden: 25 tex
ZF2-10  1 ... 10  43  Faden: 25 tex
ZF2-12  1 ... 12  43  Faden: 25 tex
ZF2-20  2 ... 20  43  Faden: 25 tex
ZF2-30  3 ... 30  43  PA: 0,12 mm Ø
ZF2-50  5 ... 50  43  PA: 0,12 mm Ø
ZF2-100  10 ... 100  43  PA: 0,12 mm Ø
Allgemeine technische Spezifikationen
Genauigkeit  ±1 % Vollausschlag oder ±1 Skalenteilsstrich
Skalendurchmesser  54 mm
Temperaturbereich  +10 ... +45 °C